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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 13. december 2017 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 70 (Alm. del) af 15. 
november 2017  

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse hvor stor en del af de 63,7 mia. kroner der, jf. svaret på FIU 

alm del - spørgsmål 630 (2016-17), er afsat til investeringer i bygninger og anlæg i 

2025 allerede er disponeret til enten igangsatte eller godkende investeringsprojek-

ter, hvad enten disse måtte være i den offentlige forvaltning og service eller i of-

fentlige virksomheder og selskaber? 

 

Svar 

De flerårige rammer for de offentlige investeringer i bygninger og anlæg i stat, 

kommuner og regioner fastlægges i forbindelse med de mellemfristede fremskriv-

ninger af dansk økonomi. Den løbende planlægning af investeringsniveauet i stat, 

kommuner og regioner skal holde sig inden for dette finansierede niveau, med-

mindre der anvises finansiering af nye investeringstiltag.  

 

Udmøntning af rammen til offentlige investeringer i bygninger og anlæg sker årligt 

inden for rammerne af den nye styringsmodel for de offentlige investeringer, hvor 

der tages afsæt i en tværgående prioritering af midlerne inden for den samlede 

ramme til offentlige investeringer, jf. Vækst og velstand 2025, maj 2017. Der sker 

således en år-til-år udmøntning i forbindelse med de årlige finanslove samt øko-

nomiforhandlinger med kommuner og regioner mv.  

 

Fsva. indbudgetterede anlægsudgifter på statens område samt aftalte anlægsni-

veauer i kommuner og regioner henvises til svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 630 

af 25. september 2017. 

 

Investeringer, der foretages i regi af offentlige selskabslignende virksomheder og 

offentlige selskaber, kategoriseres ikke som offentlige investeringer i nationalregn-

skabet, men kategoriseres i stedet som investeringer i selskabssektoren. Dermed 

skal disse investeringer ikke finansieres inden for rammen til offentlige investerin-

ger, der fremgår af de mellemfristede fremskrivninger. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Jensen 

Finansminister 
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